



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU  
SETOR DE COMPRAS**

**Aquisição de carteiras escolares , em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do município de Moju-PA.**

DESCRIÇÕES DOS PRODUTOS		COMPARATIVO													
		L. N. DA COSTA EPP CNPJ:05.360.995/0001-15		POLY COMERCIO E SERVIÇO LTDA CNPJ: 07.540.729/0001-92		PREFEITURA DE MEDICILANDIA Pregão nº 005/2023 PE SRP		PNS SEABRA 04.180.658/0001-15		CNPJ.					
		UNID	QUANT	VALOR UN.	VALOR TOTAL	UNID	QUANT	VALOR UN.	VALOR TOTAL	VALOR UN.	VALOR TOTAL	UNID	QUANT	VALOR UN.	VALOR TOTAL
1	Conjunto Mesa e cadeira Professor em MDF Rédea de no mínimo 15mm, base de estrutura metálica em metalon com medidas aproximadas de 50mmx30mm, pintura eletrostática epóxi pó, tempo médio no mínimo 1.200(600)4mm. Cor cinza Cadeira Cadeira Diretor fixa palito ergonômica de flexão nacional com encosto anatômico, sendo estrutura fixa palito (4ps), sem braços fixos, espuma anatômica injetada.	UND	200	R\$ 798,00	R\$ 159.600,00	R\$ 844,33	R\$ 168.866,00	R\$ 887,00	R\$ 177.400,00	R\$ 812,66	R\$ 162.532,00	R\$ 835,50	R\$ 167.099,50		
2	Conjunto Aluno conjunto escolar infantil FDE com tampo em MDP revestido em sua face superior em laminado melamínico de alta pressão (A.P.) usinado em forma retangular, com acabamento em fita de borda, confeccionado em tubos de aço carbono de pelo menos 1" x 1/2", com medidas aproximadas de 29x58 e 20,7. Porta livros, pautas, assento e encosto injetados em polipropileno. CJA-03 – Conjunto para aluno laminhado 3, sendo a altura do aluno compreendida entre 1,19 e 1,42 m.	UND	2000	R\$ 459,00	R\$ 918.000,00	R\$ 547,55	R\$ 1.095.100,00	R\$ 741,00	R\$ 1.482.000,00	R\$ 524,18	R\$ 1.048.360,00	R\$ 567,93	R\$ 1.135.865,00		
3	Conjunto Aluno conjunto escolar juvenil FDE com tampo em MDP revestido em sua face superior em laminado melamínico de alta pressão (A.P.) usinado em forma retangular, com acabamento em fita de borda, confeccionado em tubos de aço carbono de pelo menos 1" x 1/2", com medidas aproximadas de 29x58 e 20,7. Porta livros, pautas, assento e encosto injetados em polipropileno. CJA-04 – Conjunto para aluno laminhado 4, sendo a altura do aluno compreendida entre 1,33 e 1,59 m.	UND	2000	R\$ 469,00	R\$ 938.000,00	R\$ 532,00	R\$ 1.064.000,00	R\$ 814,00	R\$ 1.628.000,00	R\$ 516,08	R\$ 1.032.160,00	R\$ 582,77	R\$ 1.165.540,00		
4	Conjunto Aluno conjunto escolar adulto FDE com tampo em MDP revestido em sua face superior em laminado melamínico de alta pressão (A.P.) usinado em forma retangular, com acabamento em fita de borda, confeccionado em tubos de aço carbono de pelo menos 1" x 1/2", com medidas aproximadas de 29x58 e 20,7. Porta livros, pautas, assento e encosto injetados em polipropileno. CJA-06 – Conjunto para aluno laminhado 6, sendo a altura do aluno compreendida entre 1,39 e 1,68 m.	UND	1000	R\$ 450,00	R\$ 450.000,00	R\$ 613,00	R\$ 613.000,00	R\$ 885,00	R\$ 885.000,00	R\$ 584,29	R\$ 584.290,00	R\$ 633,07	R\$ 633.072,50		
5	Mesa acessível FNDE com tampo confeccionado em MDP revestido em sua face superior em laminado melamínico de alta pressão (A.P.) usinado em forma retangular, com acabamento em fita de borda, confeccionado em tubos de aço carbono de pelo menos 1" x 1/2", com medidas aproximadas de 29x58. Porta livros, pautas, assento e encosto injetados em polipropileno.	UND	200	R\$ 425,00	R\$ 85.000,00	R\$ 503,44	R\$ 100.688,00	R\$ 503,44	R\$ 100.688,00	R\$ 479,38	R\$ 95.876,00	R\$ 469,34	R\$ 93.868,00		
6	Mesa Para refeitorio com estrutura metálica em metalon 50/30, parede 0,9/0mm, pintura eletrostática Epóxi Pó, na cor cinza, com tampo em compensado multilaminado de no Mínimo 15mm, cor branca brilhaço medido aproximadamente 2.20x0,80x0,74mm.	UND	60	R\$ 1.990,00	R\$ 119.400,00	R\$ 2.790,56	R\$ 167.433,60	R\$ 2.790,56	R\$ 167.433,60	R\$ 2.555,79	R\$ 153.347,40	R\$ 2.445,45	R\$ 146.772,00		
7	Banco para refeitorio com estrutura metálica em metalon 50/30, parede multilaminado de pelo menos 15mm na cor branca brilhaço medido pelo menos 2.20x0,80x0,74mm.	UND	120	R\$ 990,00	R\$ 118.800,00	R\$ 1.488,22	R\$ 178.586,40	R\$ 1.488,22	R\$ 178.586,40	R\$ 1.355,58	R\$ 162.669,60	R\$ 1.427,93	R\$ 153.352,00		

8	Quadro Branco Magnético: com moldura de Alumínio Tamanho 1,80x1,20, laminado metálico branco em 0,8mm. Chapa de Madeira resinada MDF 9mm. Chapa de aço. Moldura J alumínio anodizado natural medindo aproximadamente 24mm frente x 12mm espessura cantos arredondados em PVC. Suporte de pispader em alumínio 25cm, com protetor em PVC. Fácil encaixe sem parafusos. Fixação invisível na base do quadro.	UND	250	R\$ 850,00	R\$ 212.500,00	R\$ 1.233,66	R\$ 308.415,00	R\$	R\$	R\$ 1.159,80	R\$ 289.950,00	R\$ 1.081,15	R\$ 270.288,33
<b>VALOR TOTAL:</b>													
				R\$ 3.001.300,00	R\$ 3.001.300,00	R\$ 4.172.400,00	R\$ 3.696.089,00	R\$	R\$	R\$ 4.172.400,00	R\$ 3.529.225,00	R\$	R\$ 3.765.812,33

Moju/PA 16 de maio de 2023

  
 Paula Kojimah C. Morgulhais  
 Diretora de Compras  
 Prefeitura Municipal de Moju  
 Petrolina 011/2023